nis, studio verae laudis accensus, ipse (1) prodiderit factionem, et praemio a nobis (2) et honore donabitur. Is vero, qui usus fuerit factione, si vel se (3), incognita tamen adhuc, consiliorum arcana patefecerit, absolutione tantum (4) ac venia dignus habebitur.

Dat prid Non Septemb Ancyrae, CAESARIO et ATTICO Conss [397]

6 Graeca desunt. — PAULUS lib singulari (5) de publicis iudiciis — Meminisse oportebit, si quid contra maiestatem imperatoris commissum dicatur, etiam post mortem rei id cuius instaurari soleat, posteaquam divus Marcus Depitiani (6), utpote senatus, qui Cassiani furois socius fuerat, bona post mortem fisco vindicari iussit, et nostro tempore multis heredibus ablata sunt. In hoc item (7) crimine, quod ad laesam (8) maiestatem imperatoris pertinet, etiam in caput domini servi tormentum — MARCIANUS lib I (9) de publicis iudiciis tit (10) ad legem Iulianam Maiestatis — Post divi Marco constitutionem hoc iure uti coepimus, ut etiam post mortem nocentium hoc crimen inchoari possit, ut, convicto mortuo (11), memoria eius damnetur, et eius bona successori (12) eius (13) eripiantur; nam ex quo sceleratissimum quis consilium cepit, exinde quodammodo sua mente punitus est. Sic et divus (14) Severus et Antoninus constituerunt, ex quo quis tale crimen continxerit, neque alienare neque manumittere eum posse; nec ei solvere iure debitorum, magnus (15) Antoninus rescripsit. In hac causa in caput domini servi tormentum, id est propter causam maiestatis (16). Et si decesserit quis, propter incertam (17) personam successoris bona obsecrantur, si in causa maiestatis fuisse mortuus aliquat, ut Sev et Antoninus literis ad Rationales missis rescripserunt — *Graeca desunt* —

Dat III Non Mart (18)

TIT IX

AD LEGEM IULIAM DE ADULTERIIS ET (19) STUPRO

1. Imp SEVERUS et ANTONINUS AA (20) CASSIAE — Publico iudicio non habere mulieres adulterii accusationem, quamvis de matrimonio suo violato queri velint, lex Iulia declarat, quae, quum masculi

(1) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los cód. de Russardo, y las ed Nbg Schf; accensus, initam (inita, Russ). Hal y los demás.

(2) Los mms Pl 1 2, la ed Nbg, y el C Theod ed Haenel; a nobis, omitentes el ms Bg, y Hal; a nobis, las colocan después de honoris las ed Schf Russ y las demás.

(3) vel seio, omitentes los mms Pl 1 2; vel seio, y después tamen, omitentes el ms Bg; veia, tamen incognita, Hal

(4) tamen, la ed Nbg

(5) lib. sing, omitentes los mms. Cas Vat Pl 1 2 Bg;

sing, omitela la ed Nbg.

(6) Así, ó Epigani dice Cuyacio que se debe leer según antiguos libros y por razones históricas; Diunciani, Hal y después los demás, difiriendo de los códices de Cuyacio y de los nuestros, pues dice Depitiani, el ms Pl 1; Adriani, el ms. Pl. 2; Datilani, el ms Bg; Depiciani, la ed Nbg; Epigni, la ed Schf